[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.12.2014
	№ 131

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 26 июля 2012 года № 56 «О квалификационных требованиях
к ведущим и младшим должностям муниципальной службы
в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 марта 2014 года           № 2928-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 26 июля 2012 года № 56 «О квалификационных требованиях к ведущим и младшим должностям муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

в приложении № 1:

1) по тексту слова «высшее профессиональное образование» заменить словами «высшее образование»;

2) по тексту слова «; требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательных учреждений высшего профессионального образования в случаях, установленных законодательством» исключить;

3) дополнить примечанием следующего содержания:

«Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательной организации высшего образования в случае:

1) заключения между ним и администрацией муниципального образования Щербиновский район договора о целевом обучении за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором о целевом обучении;

2) заключения договора между ним и администрацией муниципального образования Щербиновский район о прохождении практики (стажировки) в течение всего периода обучения;

3) осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края, полномочий депутата представительного органа муниципального образования Щербиновский район или полномочий депутата представительного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы  или стажа работы по специальности.».
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов